również do zarządzających izbami skarbowemi.
(2o lutego (4 marca) 1887 r. 'Nr. 1990).

O środkach dopomożenia przemysłowi cukrowemu.
W skutek przedstawienia mego co do środków dopomożenia

przemysłowi cukrowemu, Najwyżój zatwierdzone 16 (28) lutego
1887 r. postanowienie komitetu ministrów postanowiło:

1. Fabrykantom cukru dozwala się na rachunek zapłaty
akcyzy od cukru, wyprodukowanego w bieżącej kampanii 1886/7
i przypadającej za tę kampanię należności na zwrot wydanych
premij, przedstawić do 1 (13) maja roku bieżącego cukier goto
wy (mączkę lub rafinadę), który przyjmuje się do skarbu po
ceuach: białą mączkę cukrową rubli trzech kop.

4. Użycie przyjętego przez skarb cukru na sprzedaż na
rynkach wewnętrznych może nastąpić tylko w razie podniesienia
się cen mączki cukrowój na giełdzie kijowskiej do rubli czterech
i wyżój za pud. Porządek i bliższe warunki sprzedaży przepisze
ministeryum skarbu.

5. Po 1 (13) października 1887 r., jeżeli ceny na giełdzie
kijowskiój będą niższe od rubli czterech za pud mączki (z do
stawą na stacye dróg Południowo-Zachodnich), ministeryum skar
bu dozwala się wysłać cukier na sprzedaż wedle jego uznania,
na rynki europejskie.

6.

Przyjęcie przez skarb cukru gotowego na zapłatę akcyzy
i premij postanowione jest w formie jednorazowego, wyjątkowe
go środka, tylko za cukier wyprodukowany i obliczony w kam
panii 1886/7 r.

8. Z ogólnój summy akcyzy, należnój za kampanię 1886/7
do 1 (13) września bieżącego 1887 r., połowę prolonguje się ao
1 (13) grudnia 1887 r. z warunkiem, aby prolongata takowa u-
dzielaną była tym tylko fabrykom, które do 1 (13) września
uiszczą gotówką, lub wedle punktu 1-go, cukrem gotowym, nie
mniój niż połowę należnój od nich summy akcyzy; ażeby na ze-
bezpieczenie zapłaty prolongowanój summy posłużył cukier bę
dący w towarze gotowym w fabryce, albo w braku takowego,
pierwszy wyprodukowany cukier kampanii 1887/8 r., w cenie
ustanowionej przez ministeryum skarbu, i ażeby od summy pro-
longowój liczyło się */8% na tydzień, licząc przytóm niecały ty
dzień za cały, i

9. Summy należne od fabrykantów na zwrot przypadającej
do amortyzacyi za kampanię 1886'7 r. części wydanych premij
za wywieziony za granicę cukier po kop. 6 od każdego puda
cukru wyprodukowanego w tej kampanii, powinny być wniesione
nie późniój niż 1 (13) grudnia 1887 r., bez doliczania do tego
terminu procentów od takowych summ, i bez żądania zabezpie-
c’enia ich gotowym cukrem.

Opierając się na punkcie 2-m wyżej przytoczonego posta
nowienia komitetu ministrów, uważam za potrzebne dla przyję

cia przez wydział akcyzny cukru na poczet akcyzy od fabrykan
tów cukru ustanowić następujące zasady:

Żyto loco 126,00 7)
kwiecień-maj 126,20 n
maj-czerwiec 126,75 n
czerwiec-lipiec 127,50 n

Olój rzepakowy kwiecień-maj 43,70 ])
maj-czerwiec 44,00

Okowita loco 37,70
kwiecień-maj 38,60 n
czerwiec-lipiec 39.60 9

Ceny w warszawie ze źródła urzędowego
za czas od d. 23 lutego (7 marca) do d. 2 (14) marca 1887.

Cena średnia
Pszenica za korzec 6-pu-

dowy bez worków i opa-
kowania rubli 7.90

Żyto za korzec 3y4 pud. 5.00
Owies za korzec 31'/80 P- 3.2
Jęczmień za korzec 5 p. 4.20
Gryka za korzec 5 p. 425
Groch polny za korzec 64

pudowy 6 00
Rzepaku letniego korzec

(5 */4 puda) 9.00
Rzepak zimowy korzec